Sopron vármegyei levéltár, Közgyíílési jegyzőkönyv IV. 404-5. Eleiratban
említett királyi leirat közölve 97. sorszám alatt.
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115.
1702. december 24. Győr. Tarrody János, a győri székesegyház főesperese
jelenti, hogy egy zsidó néhai Tarcy János özvegyének Győr várában fekvő
házát kibérelie. Kolonits Lipót biboros eltiltja ellől, mert zsidó vallását
fogja gyakorolni itt. A zsidó hivatkozik Badeni Lajos őrgróf engedélyére

és Oppenheim zsidóra, az ő pártfogójára.

Ego infrascriptus recognosco praesentibus, quod die 22. Decembris
ab Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Andrea Matusek sim exmis-
sus in negotio hic infra declarato.

Nimirum qualiter his non ita pridem evolutis diebus, quidam Judae-
us domum relictae viduae condam generosi domini Joannis Tarczy in
civitate interiori seu Praesidio Jauriensi sitam erga censum annualem
arendavit, quae arendatio imprimis religioni Christiano-Catholicae nimi-
um praejudicaret, cum ibidem uti supponitur etiam exercitium suum
Judaicum Christiano ritui ac fidei summe contrarium practicare inten-
dat. Quare eundem Judaeum penes litteras missiles Eminentissimi ac
CelsissimiPrincipis Dni Dni Leopoldi Cardinalis a Kolonits, Archieppi
Strigoniensis, Primatis Regni Hungariae, et hoc tempore administratoris
Eppatus Jauriensis admonui ac inhibui ab ingressu et inhabitatione
praememoratae domus, imo totius Praesidii.

Qui Judaeus imprimis reposuit, a quonam ego habearn licentias,
ut hic mihi conducam habitationem ad exercendum meum quaestum,
ac reliqua: non teneor vobis respondere, cum Suae Maiestatis mandatum
non videam. Interim revereor Eminentissimum Cardinalern, cuius Lras
video, et vos Ecclesiasticos, ideoque respondeo hoc modo: Licentiam
hic me Jaurini colloeandi habeo a Serenissimo Marchione Ludovico
Badensi, qui potest quem ipse voluerit huc intromittere: Item Judaeus
nomine Oppelhaim debet providere de Cassa Suae Maiestatis Sacratissi-
mae, et nisi ipse hactenus providisset, Sua Maiestas forsitan in bello
subsistere non potuisset: Quare ut suprafatus Oppenheim subsistere
possit in provisione Cassae, habet sic suos homines sibi fideles distributos
in Regno, qui congregent summas ad eassam debitam. Ideoque ego
sum huc Jaurinum missus. Cum autem Sua Maiestas nihil nobis pro
hoc fastigio solvat, debet saltem in Locis quaestum, ac alia ad nostrum
emolumentum conducentia nobis concedere, aut si hoc negaverit, solvat
nobis, erimus contenti. Tandem ultimatim cum summa temeritate
Judaeus hic respondit, quidcumque agatis vos etiam, si nos voluerimus,
absolute praevalehimus, ego statim scribam Judaeo Oppenheim, jam ille
faciet, quae debet, agetque sibi incumbentia. De quibus dedi has Rela-
torias Testimoniales die 24. Decembris 1702.